



## Til Bestyrelsen i Varde Kommune Idrætsråd

Varde Kommune  
Idrætsråd  
Vardeidraetsraadformand@  
mail.com.

### REFERAT bestyrelsesmøde mandag den 25-10-2021

1	<p>Velkommen og præsentation af nyt bestyrelsesmedlem.</p> <p>Vi er nu i opstart efter corona nedlukning, og vi skal huske vor funktion som foreningernes forlængede hånd. Stadig frustrationer med at komme ud/igennem. Melissa fortalte kort om sin baggrund fra Australien. Hvis der er en anledning for at komme ud og se en eller flere aktiviteter vil Melissa gerne med – kontakt i god tid.</p>
2	<p>Genstarts kampagne Varde Kommune idrætsforeninger - status Se allerede fremsendte e-mails + Oles mail fra DIF.</p> <p>Der er ikke den store effekt af kampagnen, som flere har udtrykt som spild af ressourcer. Ingen har brugt materialerne, som er lavet specifikt hertil. Er vore betænkeligheder ved kampagnen nået frem til politikkerne, som har taget beslutningen.</p> <p>Flere aktiver er glade for at kunne komme i aktivitet igen. De unge er hurtigere tilbage end seniorerne. Det koster også en del på trænersiden, da tilvendt frihed er svær at konkurrere med.</p> <p>DIF mail ang Varde kommunes idrætsliv. Scoren er steget til 15 fra 36 samlet, dog er det færre foreninger, som har svaret. Fin score på faciliteter, men middel score på økonomi og politik.</p>
3	<p>Kort referat fra Rådsformandens møde med Forvaltningen, 13.10.2021</p> <p>Dorthe har mødtes med Berith, hvor hun udtrykte frustration over fremgangsmåden for tilblivelsen af genstartskampagnen. Hertil også vor frustration over frister ifbm høringer og inddragelser af vore svar. Få foreninger har ikke indberettet det lovpligtige tidsnok, så de er varslet pr brev, og muligheden for tilskud kan bortfalde for foreningerne. Dorthe tilbød, at vi kunne hjælpe, men det blev afvist.</p> <p>Forvaltningen bliver lidt opnormeret mandskabsmæssigt.</p> <p>Berith og Carsten har egenhændigt udskudt foreningernes dag til 2022 – det bliver måske til en foreningsuge. Ligeledes er årets mestre 2019 afløst og flyttet til 2022.</p>
4	<p>Kontaktfordeling i Rådet til Varde Kommunes foreninger via Foreningslisten 2021-2022. Deadline den xx. november 2021.</p> <p>Listen kan ikke udleveres fra forvaltningen, men den er fremskaffet, så hvordan kommer vi i</p>

	<p>kontakten med foreningerne?</p> <p>Dorthe sender en mail rundt med præsentation af VIR, så må foreningerne melde tilbage. Gerne med en forespørgsel om, hvilke problematikker foreningerne har, og hvordan vi kan hjælpe dem.</p>
5	<p>5 punkter til fremsendelse til Forvaltningen forud for møde den 25. november 2021 (deadline den 10. november 2021).</p> <p>Vi ønsker en debat om, med baggrund i DIFs analyse, hvordan Varde kommune bliver bedre på det 1 – det politiske og 2 – det økonomiske i idrætten.</p> <p>Vi ønsker at deltage i processen således, at vi ikke blot skal afgive høringssvar.</p>
6	<p>Underskrift på generalforsamlingens mødereferat af alle. Underskrift på konstituerende mødereferat af alle. (Afleveres i banken) Dorthe foranstalter.</p>
7	<p>Valg af julefrokost udvalg.</p> <p>Ny dato valgt til d. 21 januar – stedet og tidspunkt annonceres senere. Leif og Ole</p>
8	<p>EVT.</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Jakker – find selv via link og send besked senest mandag d. 1-11 til Leif. Max pris 1000 kr. Dorthe legitimerer købet med Mads S.</li> <li>2. AG Lokale tilskud (Claus) – har haft næstsidste møde med hallerne. Der er lavet et ekxelark fra kommunen, som ikke var retvisende på, hvordan man kunne skrue op for tilskud til hallerne mod at sænke prisen på halleje og mindre hallejerefusion. Nyt ark rundsendt.. Hvordan kommer vi væk fra sæsonbookingerne – som er et krav fra kommunen – flere forslag, da det kører forskelligt fra hal til hal. Kan der laves fri konkurrence mellem hallerne? På sidste/næste møde kommer Bo med flere modeller, og der skulle gerne træffes beslutning herfra. Claus vil udarbejde et indlæg til avisen og GoVarde mellem mødet og valget til kommune, som rundsendes for indput/go. OBS det er det gamle udvalg, som træffer beslutningen d. 13 december – ikke det nye udvalg.</li> <li>3. Svendborg Idrætsråd vil gerne udveksle erfaringer på et senere tidspunkt.</li> <li>4. Uddannelse for VIR med Torben Bundgård – internt kursus – forsøg med aftale fredag d.25 og lørdag d. 26 februar. Der er mødepligt....</li> <li>5. Ole meddeler, at det er hans sidste år med i VIR.</li> </ol>

Ref: Leif Arnbjerg.